Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 12082022. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022. ANO VI

            Nº 1 – 2 Páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Processo Administrativo nº 180701/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS –

MA, através da Secretaria Municipal de Saúde representado pela

Senhora Antonia Caroline Araújo de Assis  Secretária Municipal de

Saúde    (ordenador de despesas), torna público que
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de manutenção predial para

atender as demandas da secretaria de Saúde de  São José dos
Basilios/MA, CONSIDERANDO Termo de Autorização de Adesão

emitida pelo Órgão Gerenciador da ata Prefeitura de São Domingos do

Maranhão/MA, CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE da

detentora dos preços a empresa E. N. BEZERRA EIRELI  CNPJ:

27.844.369/0001-37 Sediada na Rod. BR 135-km 376 nº 04 - centro

São Domingos do Maranhão/MA, FIRMA o presente TERMO DE

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2022, datada

de 27 de junho de 2022, do MUNICÍPIO de São Domingos do
Maranhão, estado do Maranhão, divulgada no Diário Oficial dos

Municípios do Estado do Maranhão, ANO XVI * Nº 2887 ISSN 2763-

860X SãO LUíS SEGUNDA FEIRA * 04 DE JULHO DE 2022,

página 86 a 90, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 005/2022, visando
o Registro de preços para futura contratação de empresa para

prestação de serviços de manutenção e adaptações de logradouros

públicos de São Domingos do Maranhão/MA -  VALOR TOTAL:

R$:  671.590,09 (seiscentos e setenta e um mil quinhentos e noventa
reais e nove centavos). São José dos Basilios-MA, 11 de agosto de

2022. Antonia Caroline Araújo de Assis

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n° 099/2022. Processo Administrativo nº Nº
1105010/2022 Pregão Eletrônico nº 011/2022 - Ata de Registro de

Preços n° 280601/2022,- PARTES: O Município de São José dos

Basilios, através do Fundo Municipal de Saúde inscrita no C.N.P.J.

(MF) sob o nº  13.889.929/0001-65 e a EMPRESA: DIAS VIDEL –

EMPREENDIMENTOS LTDA  CNPJ: 17.785.925/0001-98 :
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de

materiais de construção em geral para atender as demandas

das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José

dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17
de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de

setembro de 2019, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de

janeiro de 2013, do decreto federal n° 8.538, de 06 de outubro

de 2015, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de
2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 235.933,71 (duzentos e trinta e cinco
mil novecentos e trinta e três reais e setenta e um centavos) -

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE:

10.122.0023.2084.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDO DE

SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO  UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE: 10.301.0050.2043-

0000 – MANUT. DO PROGRAMA DE SAÚDE DA

FAMILIA/PSF. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: até 31 de
dezembro de 2022 a partir da data de sua assinatura -

signatários: Antonia Caroline Araújo de Assis  secretária

municipal de Saúde pela contratante e  Antonia Lusinalva de

Oliveira Souza Dias CPF:791.612.513-72, pela contratada.
DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n° 097/2022. Processo Administrativo nº

Nº 1105010/2022 Pregão Eletrônico nº 011/2022 - Ata de

Registro de Preços n° 280601/2022,- PARTES: O Município
de São José dos Basilios, através da Secretaria Municipal de

Administração e a EMPRESA: DIAS VIDEL –

EMPREENDIMENTOS LTDA  CNPJ: 17.785.925/0001-98-

1

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 12082022. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022. ANO VI

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de

materiais de construção em geral para atender as demandas das

diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José dos

Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do

Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do decreto federal

n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar n° 123, de

14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 131.038,84 (cem e trinta e um mil trinta e oito

reais e oitenta e quatro centavos) - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

- ÒRGÃO: 03 – Secretaria de administração, fazenda, Planejamento e
gestão UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.03.00 – SEC. MUN DE

ADMIN, FAZENDA, PLANEJ. E GESTÃO.        PROJETO DE

ATIVIDADE: 04.122.0002.2007.0000 – MANUT. DA SEC. ADM.

FAZ, PLANEJ. E GESTÃO.  ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO  - VIGÊNCIA: até 31 de

dezembro de 2022 a partir da data de sua assinatura - signatários:

Saulo Rodrigues de Assis  secretário municipal de Administração pela

contratante e  Antonia Lusinalva de Oliveira Souza Dias

CPF:791.612.513-72, pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 11

de agosto de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n° 098/2022. Processo Administrativo nº Nº

1105010/2022 Pregão Eletrônico nº 011/2022 - Ata de Registro de
Preços n° 280601/2022,- PARTES: O Município de São José dos

Basilios, através do Fundeb e a EMPRESA: DIAS VIDEL –

EMPREENDIMENTOS LTDA  CNPJ: 17.785.925/0001-98 -

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais de construção em geral para atender as demandas das

diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José dos

Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de

2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do
Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do decreto federal

n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar n° 123, de

14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente

a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$  157.273,95 (cento e cinquenta e sete mil

duzentos e setenta e três centavos e noventa e cinco centavos ) -

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE ORÇAMENTARIA:

02.11.00 - FUNDEB. PROJETO DE ATIVIDADE:
12.361.0048.2034.0000 – APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

ESCOLA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL

DE CONSUMO UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.11.00 -

FUNDEB. PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0009.2098.0000 –
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO

FUNDAMENTAL 40%. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO  UNIDADE ORÇAMENTARIA:

02.11.00 - FUNDEB. PROJETO DE ATIVIDADE:
12.365.0037.2042.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO

DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO  - VIGÊNCIA: até 31 de

dezembro de 2022 a partir da data de sua assinatura - signatários:
Gardene da Silva Souza  secretária municipal de Educação, Esporte e

Cultura pela contratante e  Antonia Lusinalva de Oliveira Souza Dias

CPF:791.612.513-72, pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 11
de agosto de 2022.

2

		2022-08-12T17:31:11-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100